Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 61 Красносельского района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад № 61 Красносельского района)

Протокол заседания Комиссии по противодействию коррупции № 3

от «27» декабря 2023 года

Присутствовали:

✓ Председатель комиссии – Фролова Елена Александровна, заведующий;

✓ Заместитель председателя – Козырева Анна Акселевна, старший воспитатель;

Члены комиссии:

✓ Гоменюк Светлана Викторовна – воспитатель, член комиссии;

✓ Минина Ольга Владимировна, заместитель заведующего по АХР, ответственный за

организацию закупок, член комиссии;

✓ Михеева Людмила Александровна, секретарь заведующего, секретарь комиссии по

противодействию коррупции.

Повестка дня

1. О выполнении плана работы по противодействию коррупции за 2-е полугодие 2022

года.

2. Разное

По первому вопросу слушали заведующего Фролову Е.А.

✓ зачисление детей в ДОУ для посещения с 01.09.2023 осуществлялось в соответствии с

правилами приема в ДОУ и Порядка приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования;

✓ размещение заказов на приобретение товаров, оказание услуг проводится в

соответствии с требованиями ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд»;

✓ платных образовательных услуг в 2023 году в учреждение не оказывало;

✓ целевых взносов и добровольных пожертвований от родителей в 2023 году не

поступало;

✓ осуществляется контроль за надлежащим исполнением материально ответственных

лиц своих должностных обязанностей;

✓ о информационных стендах и сайте учреждения размещена информация об адресах,

по которым жители Санкт-Петербурга могут сообщать о фактах коррупционных

проявлений в деятельности органов государственной власти и государственных

учреждений;

✓ в учреждении усилен контроль за предъявлением квалификационных требований к

гражданам, принимаемым на работу в учреждение, а также осуществляется проверка

в установленном порядке предоставляемых сведений;

✓ осуществляется контроль за надлежащим исполнением материально ответственных

лиц своих должностных обязанностей;

✓ Осуществляется контроль за надлежащим исполнением материально ответственных

лиц своих должностных обязанностей.

✓ на информационных стендах и сайте учреждения размещена информация об адресах,

по которым жители Санкт-Петербурга могут сообщать о фактах коррупционных

проявлений в деятельности органов государственной власти и государственных

учреждений;

✓ в учреждении усилен контроль за предъявлением квалификационных требований к

гражданам, принимаемым на работу в учреждение, а также осуществляется проверка

в установленном порядке предоставляемых сведений;

✓ оказывается содействие в реализации прав граждан на доступ к информации

оказываемых учреждением;

✓ обеспечивается гласность и прозрачность размещения заказов на поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд;

✓ осуществляется проверка локальных правовых актов, договоров и др. на

соответствующие законодательству Российской федерации с целью конкретизации

формулировок, не допускающих произвольную трактовку и применение;

✓ осуществляется контроль за неукоснительным выполнением условий заключенных

контрактов (договоров). При нарушении поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

условий контракта, своевременного применяются меры ответственности,

предусмотренные контрактом и действующим законодательством;

✓ в учреждении издан приказ о мерах по предупреждению незаконного сбора средств с

родителей воспитанников детского сада;

✓ все родители и сотрудники ознакомлены с Распоряжением Комитета по образованию

правительства Санкт-Петербурга от 30.10.2013 № 2524-р «Об утверждении

Методических рекомендаций «О порядке привлечению и использования средств

физических и/или юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора

средств с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников

государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга.

Слушали воспитателя Гоменюк С.В., ответственного за профилактику

коррупционных нарушений:

✓ обращений граждан на предмет коррупционных нарушений не поступало.

Постановили:

1. План мероприятий по противодействию коррупции в учреждении за 2022 год

выполнен.

2. Продолжить работу в 2024 году по выполнению плана мероприятий по

противодействию коррупции.

Председатель                                                                                                     Е.А. Фролова

Секретарь                                                                                                           Л.А. Михеева